



WYKONAWCY

Dotyczy: informacja dla wszystkich Wykonawców, w postępowaniu w sprawie udzielenia zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn.: „**Sukcesywna dostawa pojemników na odpady komunalne zmieszane i segregowane do MPGK Sp. z .o.o. w Katowicach**”, oznaczenie sprawy: PN/10/2023

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 135 ust 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Pzp (tekst jednolity: Dz.U. z 2022, poz. 1710), wpłynęły od Wykonawców n/w pytania. Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy Pzp. Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1

Zamawiający określił w warunkach SIWZ, aby Wykonawca wykazał należyte wykonanie co najmniej dwóch umów na dostawy (dla każdego zadania) pojemników tożsamy z przedmiotem zamówienia:

Zadanie Nr 1 - o wartości 150 000,00 zł brutto każda.

Zadanie Nr 2 - o wartości 400 000,00 zł brutto każda.

Postawiony wymóg jest trudny do spełnienia. Wskazanie w sumie czterech tożsamy referencji w praktyce jest niemożliwe, ponieważ rynek gospodarki nie charakteryzuje się tak dużą powtarzalnością, jeśli chodzi o kwoty i ilości pojemników jako warunek łączny.

Czy zatem Zamawiający uzna za spełniony warunek SIWZ, wykazanie przez oferenta dwóch umów o wartości minimum 150.000 zł każda i dwóch umów o wartości min. 400.000 zł na dostawy pojemników zgodnych z normą EN840 (która jest podstawowym parametrem określającym

standard wykonania przedmiotu zamówienia). W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o odpowiednią zmianę treści SWZ.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający, działając na podstawie art. 137 ustawy Pzp, dokonuje zmian treści SWZ w następujący sposób:

Dotychczasowy punkt 2.7.1.4. SWZ otrzymuje nowe, następujące brzmienie: „Zamawiający wymaga, żeby Wykonawca wykazał, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej 2 umowy na dostawy (dla każdego zadania) pojemników zgodnych z normą EN840 i RAL-GZ 951/1:

Zadanie Nr 1 - o wartości 150 000,00 zł brutto każda.

Zadanie Nr 2 - o wartości 400 000,00 zł brutto każda.

Zamawiający uzna, że wykonawca spełnia ten warunek, jeżeli Wykonawca w „Wykazie dostaw” (załącznik nr 5 do SWZ) wykaże co najmniej 2 umowy na dostawy pojemników zgodnych z normą EN840 i RAL-GZ 951/1, o wartości określonej w powyżej, oraz jeżeli załączy dowody potwierdzające należyte wykonanie tych dostaw;

Uwaga! Jeżeli dana dostawa jest wykonywana nadal (niezakończona), to dla potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu konieczne jest wykazanie, że przedstawiona przez Wykonawcę dostawa została zrealizowana w zakresie wymaganym przez Zamawiającego.”

Pytanie 2

W specyfikacji przetargowej Opis przedmiotu zamówienia – zadanie pierwsze i drugie Zamawiający pisze: “na ścianie czołowej logo... wg wzoru zamawiającego” Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie logo na pojemnikach o następujących wymiarach użytku: 0,12m3, 0,24m3, 0,36m3 o wymiarach 142x161? 1,1m3 o wymiarach 206x234?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie 3

W specyfikacji przetargowej Opis przedmiotu zamówienia – zadanie pierwsze i drugie - pojemniki 120/240/360l Zamawiający pisze: “Wysokość napisów min 50mm”. W związku z ograniczeniem powierzchni przeznaczonej na personalizację pojemnika (logo operatora oraz opis frakcji) czy Zamawiający dopuszcza wykonanie opisu frakcji o rozmiarze czcionki:

METALE I TWORZYWA SZTUCZNE - 24mm?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie 4

W specyfikacji przetargowej Opis przedmiotu zamówienia – zadanie pierwsze i drugie Zamawiający pisze: “napis: ODPADY BIO...”. Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie opisu frakcji o treści “BIO”?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie 5

W specyfikacji przetargowej Opis przedmiotu zamówienia – zadanie drugie – pojemniki 1100L Zamawiający pisze: „Wysokość napisów min 70 mm”.

W związku z ograniczeniem powierzchni przeznaczonej na personalizację pojemnika (logo operatora oraz opis frakcji) Zamawiający dopuszcza wykonanie opisu frakcji o rozmiarze czcionki:

- METALE I TWORZYWA SZTUCZNE - 33mm
- PAPIER -70mm
- BIO - 69mm?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie 6

W specyfikacji przetargowej Opis przedmiotu zamówienia – zadanie pierwsze i drugie Zamawiający podaje minimalną ładowność pojemników.

Czy poprzez ładowność pojemników Zamawiający rozumie całkowitą dopuszczalną masę pojemnika, której tłoczenia na korpusie pojemnika wymaga norma EN 840. Norma EN 840 wskazuje sposób wyznaczania całkowitej dopuszczalnej masy pojemnika poprzez zsumowanie jego wagi z masą wsadu o gęstości 0,4 kg/dm³. Wymagane przez Zamawiającego wartości tego parametru sugerują, że chodzi właśnie o masę pojemnika wraz z wsadem, jako że mieszczą się one w zakresie wynikającym z norm EN 840 (wskazującej minimum) i RAL-GZ (określającej jego maksymalną wartość), przykładowo: 120 dm³– od 56 kg (zakładając wagę pojemnika 8 kg) do 60 kg, 240 dm³– od 106 kg (zakładając wagę pojemnika 10 kg) do 110 kg, 1100 dm³– od 490 kg (zakładając wagę pojemnika 50 kg) do 510 kg.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Nie, Zamawiający poprzez ładowność rozumie dopuszczalną masę wsadu.

Pytanie 7

W specyfikacji przetargowej Opis przedmiotu zamówienia – zadanie pierwsze i drugie Zamawiający pisze: “Wzmocnione dno oraz przednia i tylna ściana pojemnika na całej wysokości”. Czy Zamawiający dopuszcza, aby wykonawca złożył ofertę na pojemniki z przetłoczeniami wykonanymi zgodnie z myślą inżynierską na części wysokości pojemnika i takie pojemniki dostarczył? Ilość oraz wielkość przetłoczeń którymi wzmocnione są ściany pojemników wynika z pracy projektowej wykonanej przez ich producentów na etapie wdrażania produktu i uwzględni zarówno kwestie wytrzymałościowe oraz funkcjonalne produktu (np. Przetłoczenia wykonane tylko w dolnej części ściany służą możliwości wykonania oznaczeń w formie naklejki lub termodruku o dużych rozmiarach).

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 8

Prawie wszystkie wielkości pojemników wskazane przez Zamawiającego stanowią podstawowe wartości pojemności wskazane w Tabeli 1, ustęp 4 normy EN 840-1 oraz w ustępie 4 normy EN 840-2, odpowiednio: 120l, 240l, 1100l. Wyjątek stanowi pojemnik 360l, który nie został wskazany w Tabeli 1, ustęp 4 normy EN 840-1. Najbliższa mu wielkość podana w tejże tabeli to 340 dm³. Co prawda, został dla niej podany zakres tolerancji, jednak wskazanie dla tego jednego pojemnika jego wielkości mieszczącej się w górnym zakresie tolerancji jest niespójne z pozostałymi postanowieniami SIWZ, nieuzasadnione funkcjonalnie i prowadzi do ograniczenia konkurencji. Takie dokonanie opisu przedmiotu zamówienia pozostaje w sprzeczności z zasadami jego sporządzania wynikającymi z art. 29 ust. 1 i ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych. Wnioskujemy o ujednoczenie postanowień SIWZ poprzez zastąpienie pojemnika 360l jednostką wielkości 340l, z zachowaniem wskazanych w normie zakresów tolerancji.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zgodnie z SWZ.

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia i są wiążące dla Wykonawców.

V-CE PREZES ZARZĄDU
Robert Potucha

PREZES ZARZĄDU
Andrzej Malin